que derivó la presentación de la denuncia ante el Ministerio Público, número
DAJ-DAS-07-561-2017; en contra del Viceministro de Desarrollo Económico Rural

y del Administrador General, ambos del Ministerio de Agricultura, Ganadería y
Alimentación, -MAGA-, por valor de cuatro mil doscientos quetzales, (Q4,200.00),
el equipo de auditoría, constató que: el Ministerio de Agricultura, Ganadería y
Alimentación a través del Viceministerio de Desarrollo Económico Rural, benefició
con la Subvención para la Adquisición de Insumos Agropecuarios a personal del
Ministerio de Agricultura, Ganadería y Alimentación, como se presenta en el

[...]

personas fallecidas, fueron canjeadas y pagados-, que derivó en la presentación
de la denuncia ante el Ministerio Público, número DAJ-DAS-07-561-2017; en
contra del Viceministro de Desarrollo Económico Rural y del Administrador
General, ambos del Ministerio de Agricultura Ganadería y Alimentación, -MAGA-,
por valor de ochenta y ocho mil ochocientos quetzales, (Q88,800.00).

La Comisión de Examen Especial de Contra Revisión, mediante OFICIO
CGC-S09-MP-0003-2020-03, de fecha 19 de febrero de 2020, solicitó al Ministerio
de Agricultura, Ganadería y Alimentación, que informaran quién fue la persona
delegada por parte del Administrador General del programa, para que convalidara